常州市科学技术协会

常州市教育局
	文件

常科协〔2021〕43号

关于举办2021年常州市
青少年车辆模型竞赛的通知
各辖市（区）科协、教育局，经开区社会事业局，局属各学校，相关民办学校：

为进一步培养中小学生的科学素养和创新精神，经研究，决定开展2021年常州市青少年车辆模型竞赛。现将有关事项通知如下：

一、竞赛组织
主办单位：常州市科学技术协会

常州市教育局

承办单位：常州市青少年科技教育协会

常州市航空航海车辆模型协会

常州市青少年车辆模型俱乐部

协办单位：常州市西新桥小学

常州市滨江中学

二、培训、竞赛时间与地点

（一）培训时间：9月2日（网络培训，关注常州市车模群：674089708）

（二）竞赛时间：10月底（具体时间另行通知）

（三）竞赛地点：常州市滨江中学

（四）参赛对象：全市在籍中、小学生（以校为单位参加竞赛）。
三、竞赛项目

（1）“模型汇”1/10遥控电动有刷越野车竞速赛

（2）“模型汇”1/10遥控电动有刷房车竞速赛

（3）“模型汇”1/16遥控电动有刷越野车竞速赛

（4）“模型汇”1/16遥控电动有刷房车竞速赛

（5）“模型汇”1/16遥控电动有刷大脚车竞速赛

（6）1/28Min（有刷）竞速赛

（7）气压驱动直线车竞速赛（中天模型）

（8）车辆模拟竞速赛（1/8遥控内燃机公路赛）

四、报名办法及奖项设置

1. 竞赛设小学男子组、小学女子组、中学组。参赛选手均为在校学生，组别按学年度划分。

2. 每名运动员可参加2个项目（比赛时遇项目冲突自行解决），各单项报名人数不得超过4人。

3. 报名表报送至邮箱371056653@qq.com，截止日期为2021年9月30日。

4. 比赛按一、二、三等奖录取（以各单项参赛人数的10%为一等奖、30%为二等奖、20%为三等奖）。综合团体按一、二、三等奖录取，获得综合团体奖三等奖以上单位评定一名优秀辅导员，不重复评定。未参加满五项的学校如获单项团体第一名运的队，也荣获优秀辅导员一名，如有多个第一也只评定一名。综合团体按各单项前六名所得分计算，分数为：7、5、4、3、2、1。按组别将参加五项的得分之和。

5. 所有项目均设单项团体，单项团体须有三人参赛，取各队成绩最好的前三名运动员的名次计单项团体成绩，录取前六名。
6. 综合团体各队必须参加满五项才能评定。参赛项目不满五项者，不计综合团体总分，参赛超过五项者，报名时请注明哪五项进入总合团体计分。

7. 综合团体、单项团体发奖牌，个人颁发获奖证书。

五、竞赛注意事项

1. 裁判委员会有权根据气象等因素决定竞赛办法。

2. 每辆模型只能由制作或拼装的运动员本人参加竞赛。

3. 教练员不得进入比赛场地，如发现影响裁判工作，一律取消其学生比赛资格。

4. 比赛过程中，注重竞赛环境卫生（包括休息室），如造成公物损坏要照价赔偿，情节严重的将通报批评直至取消评选综合团体资格。

六、仲裁与裁判员

1. 设仲裁委员会。

2. 设裁判员委员会。

七、竞赛报名表、竞赛规则：详见常州市车模群，群文件。（群号：674089708）

八、未尽事宜另行通知。

附件：2021年常州市中小学生车辆模型比赛报名表
常州市科学技术协会            常 州 市 教 育 局

2021年6月16日
附件
2021年常州市青少年车辆模型竞赛报名表

	学校名称
	所在辖区
	领队
	教练
	联系电话
	电子邮箱QQ号

	学校名称
	学生姓名
	年级
	性别
	组别
	参赛项目

2021年常州市青少年车辆模型竞赛综合团体项目参选表
	组别
	项目1
	项目2
	项目3
	项目4
	项目5

	小学男子组

	小学女子组

	中学组

备注：1. 此表用于参加综合团体的报名，空白时视为放弃综合团体的评定。

2. 请在对应的组别填写五个评定项目，没有参加的组别禁止填写。

3. 所报综合团体的组别，参赛项目数须=5项。

常州市科学技术协会                      2021年6月16日印发
— 2 —
— 1 —